

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Oscar Larsson

Enhetschef

oscar.larsson@tjorn.se

Samrådsinformation

Tjörns kommun har tagit fram ett förslag till vattentjänstplan. Syftet med planen är att presentera kommunens långsiktiga planering för att tillgodose behovet av kommunalt vatten och avlopp.

Tjörns kommuns samhällsbyggnadsnämnd beslutade vid sammanträde 2023-08-23 § § 192 att samråda vattentjänstplanen. Vattentjänstplanen har varit utsänt för samråd under tiden 2023-09-11 – 2023-10-09. Under samrådstiden har förslaget ställts ut i Tjörns kundcenter i kommunhuset, Skärhamn, samt funnits tillgängligt på kommunens hemsida.

Förslaget har sänts till berörda fastighetsägare i de då utpekade utbyggnadsområdena, samt till remissinstanser enligt remisslista. Totalt har 35 yttranden inkommit under samrådstiden. Samtliga yttranden finns att tillgå i sin helhet på Samhällsbyggnadsförvaltningen.

2024-03-01

Dnr 2023/116-303

Statliga myndigheter och annan service

Länsstyrelsen Västra Götaland

Länsstyrelsen har inga invändningar mot kommunens bedömning att vattentjänstplanen inte medför betydande miljöpåverkan utan att det vidare får bedömas i varje enskilt projekt.

Länsstyrelsen skriver att samrådshandlingen finns på hemsidan med möjlighet att lämna synpunkter. Det framgår dock inte om vattentjänstplanen samrått på annat vis med enskilda i de berörda utbyggnadsområdena eller grannkommuner.

Tjörns kommuns bedömning:

Vattentjänstplanen kompletteras med information kring hur samråd skett samt kommande process. Samrådshandling har skickats ut till fastighetsägare i de utpekade VA-utbyggnadsområdena.

Länsstyrelsen skriver vidare att det inte framgår om även bevakningsområdena är att betrakta som § 6-områden på grund av uppfyllda kriterier, eller om de har klassats som bevakningsområden på grund av svårigheter att göra verksamhetsområden av dem. Beskrivning av kriterierna och poängbedömning för dessa områden kan göras tydligare.

Tjörns kommuns bedömning:

Kommunen har efter samrådet gjort om bedömningen av behovet, där samtliga områden bedöms efter bebyggelse, miljöpåverkan från enskilda avlopp samt tillgång på dricksvatten av god kvalitet och kvantitet. Detta har resulterat i en tydligare behovsbedömning av vilka områden som har behov av en förändrad VA-försörjning. Läs mer om den nya metoden i vattentjänstplanen samt planens bilaga 1.

Kommunen har inte gjort en bedömning av områden enligt tillägget i 6 § där kommunen har att bedöma om behov föreligger men kan lösas genom att fastighetsägarna vill ha enskilda gemensamhetsanläggningar.

Länsstyrelsen poängterar att en vanlig ärendetyp för Länsstyrelsens tillsyn enligt vattentjänstlagen är områden anslutna till det allmänna ledningsnätet genom gemensamhetsanläggningar/samfälligheter där

2024-03-01

Dnr 2023/116-303

man önskar att kommunen tar över ansvaret. Det är en fördel om även dessa områden analyseras, då de vid förändrade förhållanden kan komma att bedömas som framtida VA-utbyggnadsområden.

Länsstyrelsen nämner även att det inte finns någon beskrivning över hur status ser ut för kommunens övriga enskilda avlopp eller tillgång av vatten av bra kvalitet och tillräcklig kvantitet.

Tjörns kommuns bedömning:

Kommunen har efter samrådet gjort om bedömningen av behovet. I den nya analysen ingår även en bedömning av de gemensamhetsanläggningar som är avtalsanslutna till det kommunala nätet och en bedömning av om de fungerar bra eller har behov av att införlivas i VA-verksamhetsområdet.

Länsstyrelsen vill i sammanhanget upplysa om att kommunen i god tid bör påbörja processerna som krävs för att på sikt kunna lägga ner ett avloppsreningsverk. Länsstyrelsen ser även positivt på att Tjörns kommun har för avsikt att ta fram en dagvattenplan och att man jobbar med att separera dagvatten från spillvattennätet.

Tjörns kommuns bedömning:

Kommunen står inför ett framtida vägval gällande ett eller två avloppsreningsverk. Beslutet föreslås tas under början av 2030-talet. Kommunen följer utvecklingen och planerar inför beslutet.

Säkrad dricksvattenförsörjning

På grund av tidigare brist på dricksvatten i kommunen arbetar kommunen nu med åtgärder för att säkra vattentillgången. Bland annat har ett avtal upprättats med Stenungsunds kommun för kontinuerlig vattenleverans med start från början av 2024. Länsstyrelsen ser positivt på detta gemensamma arbete mellan kommunerna.

Det är dock viktigt att se över dricksvattenresurserna i händelse av kris. Kommunen behöver ha en beredskap för om vattenbrist skulle inträffa i Stenungsunds kommun som medför att vattenleveransen inte kan genomföras som planerat. Kan kommunen alltid förlita sig på att reservvatten finns tillgängligt från grannkommunerna?

För att säkerställa en långsiktigt hållbar vattenförsörjning behöver planen tydliggöra för vilka åtgärder som behövs i vattenberedning och

2024-03-01

Dnr 2023/116-303

distribution samt en tidsplan för detta. Finns en aktuell beredskapsplan för kris i vattenförsörjningen?

Tjörns kommuns bedömning:

Förutom avtalet avser kommunen även som nämnt i planen arbeta med att minska läckaget samt utreda utökad magasinsvolym i vattentäkten.

Kommunen har sedan tidigare även utökat möjligheten att nyttja hela vattendomen samt förbättrat kapaciteten i vattenverket. Vattenleveransen från Stenungsund innebär en lägre nyttjandegrad av befintlig vattentäkt. Vid bortfall av leveransen från Stenungsund finns således utökade möjligheter till vattenförsörjning från täkten.

Miljö kvalitetsnormer för vatten (MKN)

Påverkan på vattenmiljön och möjligheten att uppnå eller bibehålla god status i berörda vattenförekomster är en viktig miljöaspekt som ska vägas in vid bedömning av i vilka områden det finns behov av att ordna vattenförsörjning eller avlopp i ett större sammanhang enligt 6 § Lagen om allmänna vattentjänster. Vattenförekomsterna påverkas av näringsämnen från avloppsreningsverk och diffusa utsläpp från enskilda avlopp med bristfällig rening.

Kommunen har i bilaga 2 gjort en behovsbedömning och där bedömt området i förhållande till recipientens känslighet. Klassningen har tagit hänsyn till bland annat statusklassningen i VISS.

Det hade varit en fördel om även vattentjänstplanen innehöll en beskrivning av kommunens recipienter utifrån MKN och statusklassning. Det hade också varit av stort värde om det framgick i beskrivningen av de olika områdena om föreslagna åtgärder i VISS överensstämmer med kommunens planerade utbyggnadsområden samt hur planen bidrar till att uppnå MKN.

Tjörns kommuns bedömning:

I nuvarande reviderade version av vattentjänstplanen finns en tydligare koppling till recipienternas MKN.

Skyfall

Länsstyrelsen noterar att en skyfallskartering har gjorts som i stort följer de rekommendationer som Länsstyrelsen har gett ut. Länsstyrelsen skriver även att kommunen utgår från den kartering som gjorts inom

2024-03-01

Dnr 2023/116-303

ramen för översiktsplanen, vilket ökar bilden av hur skyfall kan påverka samhällets funktionalitet, inte bara påverkan på VA-anläggningarna.

Påverkan på VA-anläggningarnas funktion vid skyfall

Länsstyrelsen nämner att planen beskriver översiktligt vilka anläggningar som påverkas vid skyfall och även vissa sekundära effekter som kan ge konsekvenser.

Länsstyrelsen noterar dock att det saknas beskrivningar över hur kommunen arbetar med att åtgärder för att minska dessa och att det därför är tveksamt om vattentjänstplanen till denna del uppfyller kraven i 6 b §.

Länsstyrelsen anser även att det är positivt att kommunen avser att arbeta med frågor om ansvarsfördelning för åtgärder.

Tjörns kommuns bedömning:

Kommunen kompletterar och förtydligar föreslagna åtgärder.

Koppling till kommunens översiktsplan

Översiktsplanen utgör det huvudsakliga redskapet för att bidra till en trygg vattenförsörjning genom fysisk planering. Länsstyrelsen ser därför det som positivt om vattentjänstplanen har en tydlig koppling till kommunens översiktsplan.

Vattentjänstplanen kunde ha en beskrivning över hur planen för VA-utbyggnaden är kopplad till bebyggelseutvecklingen enligt översiktsplanen.

Vattentjänstplanen ska samtidigt kunna utgöra ett planeringsunderlag i den rullande översiktsplanprocessen och vid kommande uppdateringar av översiktsplanen. Planeringsstrategin är ett lämpligt verktyg för att långsiktigt koppla vattentjänstplanen till översiktsplanen.

Upplysningar

Om det i framtiden skulle bli så att till exempel privatpersoner begär tillsyn för ett område, eller att samfällighetsföreningar inte längre vill

2024-03-01

Dnr 2023/116-303

ha eget ansvar för ett befintligt VA-område, kan Länsstyrelsen komma att bedöma områden annorlunda än vad kommunen gjort i den här vattentjänstplanen, oaktat detta yttrande.

Kommunens vattentjänstplan är ett planeringsunderlag som behöver beaktas i översiktsplanen. Vattentjänstplanen kan bland annat ge underlag för avvägningar om lämplig mark- och vattenanvändning och vilka hänsynsbehov som finns.

Trafikverket

Trafikverket meddelar att de har tagit del av förslaget och ej har några synpunkter. Vidare anser Trafikverket att vattentjänstplanen är väl genomarbetad.

Kommunala instanser

Miljöavdelningen, Tjörns kommun

Miljöavdelningen har varit delaktig i framtagandet av föreliggande VA-plan och kommer inte inlämna ett uttömmande remissvar. Dock finns behov av att framföra följande:

Det finns anledning att se över omfattningen av verksamhetsområde för Stockevik. Detta behöver genomföras oavsett om pågående detaljplan blir verklighet eller inte. Om man finner efter analys att VO behöver utvidgas så måste det finnas utrymme att genomföra utvidgningen trots att Stockevik inte är utpekad som utbyggnadsområde i VA-planen.

Det finns flera angelägna skyddsobjekt i Stockeviks närområde som behöver värnas. Avloppsvatten från enskilda avloppsanläggningar rinner ut i någon av två vikar. Båda vikarna är grunda och av mjukbotten vilket är en biotop som är generellt skyddsvärd då det finns förutsättningar för att vara barnkammare åt fisk samt födosöksplats för fåglar och flera andra arter. En av dessa vikar utgör dessutom en populär kommunal badplats.

Boende i Stockevik har fått höra under många år att kommunalt VA kommer erbjudas efter att detaljplanen vunnit laga kraft. Framdriften av detaljplanen går långsamt. Det finns miljö- och hälsomässiga

2024-03-01

Dnr 2023/116-303

anledningar att VA-sanera Stockevik oavsett detaljplan eller ej men det finns även anledning att gå fram med kommunalt VA ur ett förtroendeperspektiv.

Tjörns kommuns bedömning:

Delar av Stockevik är idag verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten. Tjörns kommun delar miljöavdelningens bedömning om att det även finns behov av en förändrad VA-försörjning i resterande delar av området. Utökande av verksamhetsområde var tänkt att ske i samband med beslut av pågående detaljplan. Kommunen har nu gjort om bedömningen av områdena och Stockevik inkluderas nu som ett VA-utbyggnadsområde.

Föreningar**Gärdesbergens Samfällighetsförening, Sunna 1:212 m.fl.**

Gärdesbergens Samfällighetsförening, Sunna 1:212 m.fl. har inkommit med yttranden vid samrådet för vattentjänstplanen.

Gärdesbergens Samfällighetsförening är inte med i den nya vattentjänstplanen, vilket föreningen inte anser korrekt. Föreningen framför att området borde vara med som utbyggnadsområde. Som anledningar nämns att föreningen är avtalsansluten och att 100% inom Gärdesbergen redan idag har förbindelsepunkter till Tjörns kommuns vatten och spillvatten. Permanentboendegraden är 25 %, vilket är mer än 50% av de utpekade bebyggelseområden i vattentjänstplanen. 32 bostadshus finns inom Gärdesbergen, vilket är mer än 17 % av de utpekade områdena. Gärdesbergen anses utgöra ett större sammanhang då föreningen har uppskattat bebyggelseavstånd på maximalt ca 50 meter för 29 bostadshus samt 3 bostadshus inom en buffertzona på 100 meter. Föreningen framför att skyddet för människors hälsa och miljön kan inte säkerställas då föreningen anser sig inte kunna säkerställa framtida drift av VA-anläggningen gällande kunskap och ideell arbetsinsats med åldrande boendestruktur. Med detta finns det en risk för bl.a. permanentboende som i första hand är äldre och är av ett stort behov av en fungerande VA-anläggning. Föreningen framför att det enligt Lagen om allmänna vattentjänster (LAV 2006:412) är en uppgift för det allmänna att driva större VA-anläggningar med hänsyn till skyddet för människors hälsa och miljön.

2024-03-01

Dnr 2023/116-303

Till sist framför föreningen att möjligheterna är stora för ett enkelt övertagande från Tjörns kommun då det redan idag finns förbindelsepunkter till Tjörns kommuns vatten och spillvatten, anläggningen är relativt ny och väl underhållen samt byggd av ett välkänt företag.

Föreningen anser att Gärdesbergens Samfällighetsförening måste vara med i den nya vattentjänstplanen som utbyggnadsområde.

Tjörns kommuns bedömning:

Anledningen till att området inte ingår i analysen är att det är mer än 100 meter mellan flera av husen. Området uppfyller därmed inte kravet på antal bostäder inom 100 meter. Området ligger dock precis intill ett VA-planområde, nummer 5, som är klassat som ett utredningsområde. Om område 5 kommer klassas som ett utbyggnadsområde när utredningarna är gjorda bör de exakta områdesgränserna och samordningsvinster med en ledningsförläggning till även detta område ses över.

Tådås Väg och samfällighetsförening

Tådås Väg och Samfällighetsförening har inkommit med ett yttrande i samband med samrådet av vattentjänstplanen. Föreningen refererar till att ett samtal har förts med Oscar Larsson, enhetschef Samhällsbyggnadsförvaltningen.

Tådås Väg och Samfällighetsförening framför att de har ett mycket välfungerande vattenverk som, sedan 1972, stadigt levererat vatten till föreningens medlemmar även under sommarperioder med torra. Vattenverket renoverades för mer än 10 år sedan. Regelbundna prov vittnar om god vattenkvalité. Vattentillgången i föreningens borrhål har varit konstant hög under årens lopp. Föreningen framför att det inte finns behov av att ansluta till kommunalt vatten och ifrågasätter behovet av att ta bort en anläggning som fungerar tillfredställande.

Föreningen har ett reningsverk som stod klart 2007 och som fungerar med stor tillfredsställelse. Regelbunden provtagning påvisar att värdena årligen ligger inom och under tillåtna gränsvärden. Samtliga fastigheter i området är anslutna. Under samtalet diskuterade att reningsverket avvecklas men att befintligt ledningssystemet används. Befintligt reningsverket ersätts av en ny pumpstation som pumpar spillvatten vidare till kommunalt reningsverk.

2024-03-01

Dnr 2023/116-303

Föreningen framför att bägge förslagen ovan är en möjlighet att behålla fungerande utrustning, ledningsnät för såväl vatten som avlopp och som sänker installationskostnaderna för samfällighetens medlemmar och minskar investeringskostnaderna för kommunen.

Vidare poängterar föreningen att ovannämnda förslag kräver noggrann genomlysning inför starten av projekteringen (2027) och att det därför finns anledning att i god tid återkoppla och gemensamt genomföra undersökningar rörande föreningens vattenverk och ledningsnät. Allt i syfte att nå fram till en lösning som är bra för samtliga medlemmar här på Tådås och Tjörns kommun.

Tjörns kommuns bedömning:

Kommunen har gjort en ny bedömning av områdets behov i reviderad vattentjänstplan. I denna revidering klassas området som ett VA-bevakningsområde, då den gemensamma lösningen bedöms lösa områdets VA-försörjning för tillfället. En ny bedömning kan göras om det sker förändringar i området eller i VA-försörjningen.

Sundsby Kile Samfällighetsförening

Sundsby Kile Samfällighetsförening har inkommit med ett yttrande i samband med samrådet av vattentjänstplanen.

Förening nämner att Sundsby Kile, som genomgående i planen kallas Fjälebro, har i den föreslagna vattentjänstplanen utpekats som ett så kallat utbyggnadsområde.

Föreningen framför att det framgår att slutsatserna i planen i mångt och mycket bygger på en behovsanalys och kunskapssammanställning som gjordes 2015, med kompletterande information från miljöavdelningen. Vidare vill föreningen uppmärksamma kommunen på att ett flertal uppgifter gällande VA-anläggningarna i Sundsby Kile är föråldrade och därmed felaktiga.

Föreningen framför att diskussioner med miljöavdelningen har i många delar varit grunden till de beslut om investeringar för förbättringsåtgärder i föreningens anläggningar som gjorts. Bland annat kan nämnas att vi fått till oss att något kommunalt avlopp i vårt område

2024-03-01

Dnr 2023/116-303

inte skulle bli aktuellt inom de närmaste tio åren. Miljöavdelningen har genom tillsyn kunnat ta del av utfallet av de åtgärder som vidtagits.

Föreningen redovisar de mest betydande åtgärder där dricksvattenförsörjningen sedan 2015 har byggts om.

Avloppsreningsverket byggdes ut och om, efter föreläggande 2018 och samrådsarbete med Tjörns kommun, för att klara både reningskrav och av kommunen nya ställda krav på kapacitet, för att kunna hantera eventuellt tillkommande anslutningar i framtiden.

Föreningen uppmanar Tjörns kommun att se över slutsatserna kring VA-anläggningarna i Sundsby Kile.

Avslutningsvis vill föreningen framföra att det är positivt med en robust och miljöanpassad lösning för distribution av dricks- och avloppsvatten, men att beslut om utbyggnad måste fattas på korrekta underlag. Föreningen önskar inkluderas i diskussioner kring planeringen för VA-lösningarna i Sundsby Kile i framtiden, då de anser att det är av största vikt att de som berörs får insyn i en fråga med så stora ekonomiska konsekvenser för enskilda medlemmar och kommuninvånare som denna.

Tjörns kommuns bedömning:

Området som i vattentjänstplanen kallas Fjälebro ligger med utsläpp till en känslig recipient, och det finns en risk för vattenbrist enligt underlaget. Utredningen visar att det finns ett behov av en förändrad VA-försörjning i området.

Kärrets vägförening, Stockeviks Samhällsförening, Södra Stockeviks Samfällighetsförening

Kärrets vägförening, Stockeviks samhällsförening samt Södra Stockeviks Samfällighetsförening har var för sig inkommit med liknande synpunkter. Föreningarna i Stockevik framför att de anser att stora delar av Stockevik skall vara med i vattentjänstplanen då en stor del av fastigheterna i Stockevik har undermåliga avloppslösningar. Fastighetsägare i Stockevik har under många år ansökt om att verksamhetsområde skall skapas för området.

2024-03-01

Dnr 2023/116-303

I kommunikationen med Tjörns kommun har responsen från kommunen varit att avvakta detaljplanering för samhället innan ett verksamhetsområde för VA i Stockevik kan etableras. Samråd för detaljplanen har hållits 2019 men sedan dess har dock inget hänt som antyder att en detaljplan skulle bli klar inom den närmaste tiden.

Under år 2011 anlades kommunala överföringsledningar genom Stockeviks och i samband med detta gjordes verksamhetsområde för delar av området. Övriga fastigheter har fortfarande gamla avloppslösningar som trekammarbrunnar, tvåkammarbrunnar, enkammarbrunnar, kemtoaletter eller utedass. Grävatten går rakt ut i diken eller till enkla stenkistor.

Föreningarna påtalar att avloppssituationen således är dålig och utgör en risk för miljö och hälsa. Området ligger dessutom i direkt anslutning till huvudledningar med goda möjligheter till anslutning. Vidare anser de att kommunen bör omarbeta vattentjänstplanen och inkludera Stockevik som ett prioriterat område.

Tjörns kommuns bedömning:

Delar av Stockevik är idag verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten. Tjörns kommun delar samfällighetsföreningens bedömning om att det även finns behov av en förändrad VA-försörjning i resterande delar av området. Utökande av verksamhetsområde var tänkt att ske i samband med beslut av pågående detaljplan. I samband med att bedömningen av VA-planområdena gjordes om efter samrådet har området inkluderats i analysen. Området bedöms i nuvarande förslag till vattentjänstplan som ett VA-utbyggnadsområde.

Södra Valsäng SFF och Södra Valsäng Ekobys SFF

Södra Valsäng Samfällighetsförening och Södra Valsäng Ekobys Samfällighetsförening har tillsammans inkommit med synpunkter på vattentjänstplanen. Föreningarna har på kommunens begäran byggt två reningsverk som stod klara 1993 och 1995. Båda verken fungerar med stor tillfredsställelse. Provsvarerna visar år efter år att värdena ligger inom och under tillåtna parametrar.

Föreningar kan eventuellt diskutera en lösning där reningsverkens utlopp kopplas ihop med den allmänna VA-anläggningen.

2024-03-01

Dnr 2023/116-303

Föreningarna framför att det skulle kunna gynna miljön och samtidigt minska kostnader för fastighetsägarna.

Föreningarna påtalar att deras vattenförsörjning har en väldigt god kapacitet som gott och väl täcker deras behov. Vattenförsörjningen är god även vid svår torka. Föreningarna ser därför ingen vinst i att koppla medlemmarna på kommunalt vatten.

Föreningarna påtalar att det även finns felaktigheter i bilaga 2 i vattentjänstplanen.

Tjörns kommuns bedömning:

Kommunen har sett över de uppgifter som låg till grund för bedömningen i samband med att bedömningen av VA-planområdena gjordes om efter samrådet. I och med detta har området fått en annan klassning. Området bedöms i nuvarande förslag till vattentjänstplan som ett VA-utredningsområde.

Fastighetsägare

Fastighetsägare i två områden, Sundsby Kile/Fjälebro samt Valsäng, har inkommit med synpunkter i samband med samrådet.

Sundsby Kile/Fjälebro

Totalt 21 fastighetsägare i området Sundsby-Kile eller Fjälebro har inkommit med synpunkter på vattentjänstplanen. En av de kontaktade fastighetsägare vid Sundsby kile framför att fastigheten inte skall behöva anslutas till den kommunala VA-anläggningen då fastigheten har en avloppsanläggning som uppfyller gällande regler samt tillräcklig vattenförsörjning med fullgod kvalitet. Fastigheten tillägger även att fastigheten ligger över 100 meter från närmaste fastighet och därmed inte ska ingå i vidare planering av kommunalt VA.

Tjugo av fastighetsägarna instämmer i yttrandet från Sundsby Kile Samfällighetsförening. Vidare framförs av en stor andel av fastighetsägarna att föreningen investerat stora pengar i central dricksvattenförsörjning samt ett nytt avloppsreningsverk och att det saknas behov av kommunalt VA. Vidare yttras att kommunen utgått ifrån föräldrat underlag och att samfällighetens anläggningar har en högre prestanda än det som framgår av vattentjänstplanen. Flertalet

2024-03-01

Dnr 2023/116-303

fastighetsägare önskar tydliggörande kring vilket underlag som använts för att analysera påverkan från samfällighetens anläggningar. Ett flertal kommenterar även att uppgraderingen av samfällighetens reningsverk gjordes efter föreläggande från kommunens miljöavdelning och att det vid den tidpunkten informerades om att det inte fanns några planer att dra fram kommunalt VA inom de närmaste 10 eller 20 åren. Uppgradering gjordes därmed utifrån ett långsiktigt perspektiv. Kommunen uppmanas att se över slutsatserna och bedömningen av samfällighetens anläggningar i den föreslagna vattentjänstplanen. Flertalet upplever att kommunikationen från kommunen har varit bristfällig inför framtagandet av vattentjänstplanen och eftersträvar dialog då beslut av denna kaliber har stor påverkan. Det noteras även att samrådshandlingarna inte inkommit till Sundsby kile samfällighetsförening. Flertalet fastighetsägare efterfrågar även lantbrukets och djurhållningens påverkan på vattenkvaliteten i Askerö- och Stigfjorden.

Tjörns kommuns bedömning:

Området som i vattentjänstplanen kallas Fjälebro ligger med utsläpp till en känslig recipient, och det finns en risk för vattenbrist i området enligt underlaget. Utredningen visar därför att det finns ett behov av en förändrad VA-försörjning i området.

Även andra verksamheters påverkan på en recipient är naturligtvis viktigt att arbeta med (t.ex. lantbruket), men samtidigt visar kartläggning av recipienten på att även enskilda avlopp är en bidragande orsak till recipientens status, och att kommunen har ett behov av att se över dessa.

Exakt utformning av framtida verksamhetsområde beslutas i ett senare skede. För att ta höjd skickades samrådshandling ut till ett större antal fastighetsägare än vad som är utmärkt i kartorna i vattentjänstplanen, vilket innebär att alla som har fått samrådshandlingarna kanske inte kommer ingå i verksamhetsområdet. Kommunen tar med sig synpunkterna till den framtida utformningen av verksamhetsområdet.

Valsäng

Fyra fastighetsägare i Valsäng har inkommit med yttranden i samband med samrådet. Alla påpekar att de idag har en välfungerande vattenförsörjning och att det inte rått någon vattenbrist under torka, vilket påpekas är en högre tillförlitlighet än vad kommunen kan erbjuda. Gällande avlopp framförs att samfälligheterna har fungerande

2024-03-01

Dnr 2023/116-303

reningsverk. Två av fastighetsägarna anser att det kanske kan vara ett alternativ att koppla samfälligheternas utlopp till kommunens anläggning. En av fastighetsägarna framför att det skulle bli en stor kostnad för fastighetsägarna jämfört med dagens situation. Det ifrågasätts hur den finansiella lösningen kommer se ut om kommunen avser använda befintliga installationer. Vidare framförs att man är fullt nöjda med dagens lösning och att det saknas behov av kommunalt VA.

Tjörns kommuns bedömning:

Kommunen har sett över de uppgifter som låg till grund för bedömningen i samband med att bedömningen av VA-planområdena gjordes om efter samrådet. I och med detta har området fått en annan klassning. Området bedöms i nuvarande förslag till vattentjänstplan som ett VA-utredningsområde.